[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 12.02.2013 г.         № 192-р
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования –  Калтанский городской округ, Положением о публичных слушаниях в городе Калтан, утвержденным решением Калтанского городского Совета народных депутатов от 06.03.2006 года № 4-МНА:
1. Назначить публичные слушания  по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
1.1 Кемеровская область, г.Калтан, ул.Шуштепская,1а, земельный участок с кадастровым номером 42:37:0103001:77, для размещения склада и открытой площадки для хранения, переработки и реализации строительных материалов (песок, щебень, рудные и нерудные материалы),организация погрузочного комплекса угольной продукции (заявитель ООО «ПромСибирь»).

2. Определить место и дату  проведения публичных слушаний:

- Кемеровская область, г. Калтан, ДК «Энергетик», проспект Мира, 55а; 22.02.2013 г., в 11.00 часов.

3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей Калтанского городского округа о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не более одного месяца.
4. Комиссии, в составе согласно приложению №1 к настоящему распоряжению, организовать проведение публичных слушаний согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
5. Директору МАУ «Пресс-центр г.Калтан» (Беспальчук В.Н.) опубликовать данное распоряжение в газете «Калтанский вестник».

6.   Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа  по строительству Рудюк О.А.
Глава Калтанского

городского округа

И.Ф. Голдинов
Приложение №1
к распоряжению администрации

Калтанского городского округа

 от 12.02.2013г.№192-р
СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке  и проведению публичных слушаний
Председатель комиссии:
Рудюк О.А. –       заместитель главы Калтанского городского округа  по строительству;

Заместитель председателя:
Горшкова А.И.  –  заместитель главы Калтанского городского округа по экономике, заместитель председателя
Члены комиссии:
Байтемирова С.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа;

Пирютко Т.В. –  и.о. директора МКУ «Управление муниципальным    имуществом» Калтанского городского округа;

Гизатулина Н.Н. – начальник юридического отдела администрации Калтанского городского округа

Ермолин А.П.      – заместитель начальника Осинниковского отдела
                                Управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии (Росреестра) по Кемеровской области  (по согласованию);
Кунгурова Н.В. – начальник территориального отдела ТУФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Кемеровской области (по согласованию);
Секретарь комиссии:
Шипилова Т.В. - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа.

Приложение №2
к распоряжению администрации

Калтанского городского округа

 от 12.02.2013г.№192-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1
	Размещение текста настоящего распоряжения в газете «Калтанский вестник»,  на официальном сайте администрации Калтанского городского округа
	Рудюк О.А.
Горшкова А.И.
	В течении 3 дней (включительно) с даты опубликования настоящего распоряжения

	2.
	Направление письменных сообщений о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком.
	Рудюк О.А.

Горшкова А.И.
	В течении 5 рабочих дней (включительно0 с даты опубликования настоящего распоряжения в средствах массовой информации

	3.
	Прием письменных заявлений и возражений граждан, юридических лиц по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования по адресу:. г.Калтан, ул.Горького,38, каб.3.
	Рудюк О.А.

Горшкова А.И.
	В течение 10 дней с даты размещения настоящего распоряжения  в средствах массовой информации

	4.
	Проведение публичных слушаний по адресу: Кемеровская область, г. Калтан, ДК «Энергетик», проспект Мира, 55а
	Рудюк О.А.

Горшкова А.И.
	На 10-й день с даты

 размещения настоящего распоряжения  в средствах массовой информации

	5.
	Подготовка заключения  о результатах публичных слушаний. Опубликование заключения в газете «Калтанский вестник», на официальном сайте администрации Калтанского городского округа. Подготовка рекомендаций. Направление заключения и рекомендаций главе Калтанского городского округа для принятия решения.
	Рудюк О.А.

Горшкова А.И.
	Не позднее 15 дней с даты проведения публичных слушаний